
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

 

________________________________________________________________________________ 

Istituto Comprensivo Statale Perugia 1 “F. Morlacchi” 

 
Indirizzo Musicale 

Via M. B. Valentini 91, 06123 Perugia - C.M. PGIC85100Q - C.F. 94152390541 

tel. - fax: 075/43639 - e-mail: pgic85100q@istruzione.it - pec: pgic85100q@pec.istruzione.it 

istitutocomprensivoperugia1.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

 

PROT E DATA VEDI SEGNATURA     Perugia 
 
       Alla sez. amministrazione trasparente 
       Al Direttore SGA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento D.I .n. 129/2018 art. 43 /2001 concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.Lgs 50/2016 art.36, Nuovo Codice dei contratti pubblici;  
VISTO il D.P.R.275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997;  
VISTA la legge 107/2015 art. 1 comma 143;  
VISTO il Regolamento delle Attività Negoziali di questa scuola; 
VISTI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico corrente;  
ACCERTATA la necessità di provvedere al reclutamento di un esperto  per il progetto Body 
percussion rivolto alle due sezioni della scuola dell’infanzia di Cenerente, Lo Scoiattolo Rosso 
CONSIDERATO che non è presente all’interno dell’Istituto personale provvisto dei requisiti necessari 
allo svolgimento di detti incarichi;  
VISTO l’avviso 18644 del 12 dicembre 2022; 
VISTA l’unica candidatura pervenuta da parte del sig. Charles William Raszi ed esaminato il 
curriculum del candidato che risulta coerente con le esigenze progettuali 
CONSIDERATA l’adesione da parte delle famiglie delle classi coinvolte su proposta dei singoli 
team/consigli che hanno effettuato una valutazione del progetto/attività ;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale previo contributo delle famiglie ;  

DETERMINA 
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) Di individuare quale criterio di scelta del contraente, l’affidamento diretto dell’incarico.  
3) Di individuare Charles William Raszi quale esperto esterno nel progetto di arricchimento 
dell’offerta formativa per il progetto BODY PERCUSSION  rivolto  agli alunni delle sezioni a e b della 
scuola dell’infanzia di Cenerente, Lo Scoiattolo Rosso;  
4) Di quantificare gli interventi previsti in 
14  ore per la sezione A  
14   ore per la sezione B  
Per un totale di 28  ore .  
Si specifica che  il periodo di svolgimento e l’orario dovranno essere concordati  con i docenti delle 
classi proponenti 

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000043 - 03/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI

https://istitutocomprensivoperugia1.edu.it/


 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

 

________________________________________________________________________________ 

Istituto Comprensivo Statale Perugia 1 “F. Morlacchi” 

 
Indirizzo Musicale 

Via M. B. Valentini 91, 06123 Perugia - C.M. PGIC85100Q - C.F. 94152390541 

tel. - fax: 075/43639 - e-mail: pgic85100q@istruzione.it - pec: pgic85100q@pec.istruzione.it 

istitutocomprensivoperugia1.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

 

5) Di determinare il corrispettivo orario in € 48,85 omnicomprensivo di tutte le ritenute previste 
per legge per un totale di euro 1368,00 omnicomprensivo di tutte le ritenute previste 
6) Di dare mandato al Direttore SGA di predisporre contratto individuale, , dichiarazione 
tracciabilità flussi, dichiarazione incompatibilità e inserimento nel contratto di pagamento 
soggetto a fatturazione elettronica per le ore effettivamente svolte 
7 ) Di dare mandato al Direttore SGA ai fini di predisporre l’inserimento dei dati e dei documenti 
(con oscuramento telefoni, mail, indirizzo personale) in PerlaPA 
      Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Francesca Volpi 
 
 

 

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000043 - 03/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI

https://istitutocomprensivoperugia1.edu.it/

		2023-01-03T08:58:41+0100
	FRANCESCA VOLPI




